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Punkt 1: Kommunikation: Kulturen til forskel

20.00.00-G01-2-19

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
I september 2018 offentliggjordes Holstebro Kommunes nye brandingstrategi "Kulturen til Forskel".
 
Strategien står på to ben.
Dels at vi i Holstebro Kommune bygger bro til hinanden og tror på, at jo kortere afstanden er mellem mennesker, jo mere
åbner det op for.
Og dels at kulturen gør en forskel. Den bevæger os, men betyder også, at vi sjældent ser ting, som de er, men hellere, hvad
de kan blive til.
Hovedtemaer i strategien omhandler uddannelse, erhverv, byliv, arbejdsliv, familieliv og livet i den storslåede natur
mellem Vesterhavet og Limfjorden.
 
Med baggrund i strategien har ledere i kulturinstitutionerne taget initiativ til drøftelser om deres særlige opgaver og roller
set i forhold til strategien og dermed Holstebro Kommunes udvikling fremadrettet.
 
På mødet vil kulturlederne fremlægge deres drøftelser, anbefalinger og visioner for Kulturen til Forskel med henblik en
fælles drøftelse med udvalgets medlemmer om spørgsmålet.
 
Link til filmen om Kulturen til Forskel: https://www.holstebro.dk/kulturentilforskel

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning, og at sagen drøftes.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. Det blev besluttet at invitere kulturlederkredsen til et årligt møde i 3. kvartal.
Mødet supplerer hermed den årlige kulturelle nytårskur.
 
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 

https://www.holstebro.dk/kulturentilforskel


Punkt 2: Ansøgning om tilskud til om- og tilbygning i Sevel Hallen

04.04.00-Ø40-2-19

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF
 
Sevel Hallen har i brev af 10. juni 2019 sendt en ansøgning om et kommunalt anlægstilskud på 1.350.000 kr. + moms - i
alt 1.687.500 kr., til en om- og tilbygning til hallen. Den samlede anlægssum incl. moms er på 3.408.750 kr. Der ønskes
en multisal og en tilbygning til kantinen. Hallens køkken blev renoveret i 2018 uden kommunal medfinansiering.
 
Sevel Hallen er bygget i 1980 og rummer i dag en idrætshal med kantine og omklædningsfaciliteter. Udover traditionel
hal-idræt som badminton og indendørs fodbold, benyttes Sevel Hallen også til senioridræt og handicapidræt, gymnastik,
TRX og floorball. I dagtimerne benyttes hallen af skolen. Mange aktiviteter (blandt andet gymnastik og yoga) "drukner" i
den store hal, og man ønsker derfor at opføre en multisal, som vil være bedre egnet til at rumme de mindre hold.
Derudover mangler man plads i kantinen, som danner rammen om fællesspisning i forbindelse med senior- og
handicapaktiviteterne.
 
Kultur og Erhverv  vurderer, at det er et rigtig fint projekt, som kan gøre en stor forskel for borgerne i de tre lokalsamfund
- Sevel, Herrup og Mogenstrup - som naturligt benytter Sevel Hallen. Der lægges i ansøgningen blandt andet vægt på, at
de sociale elementer også har en betydning for borgernes livskvalitet.
 
Det fremgår imidlertid af Økonomiudvalgets rammeudmelding for budget 2020-2023, at midler til eventuelle nye
anlægsønsker frem til 2022 skal finansieres inden for den eksisterende økonomiske ramme. Det vil i praksis sige, at der
skal anvises reduktioner for et tilsvarende beløb inden for driftsrammen, såfremt man ønsker at fremme projektet. Den
resterende del af finasieringen påtænkes indsamlet af lokale og søgt hos relevante fonde.
Kultur- og Fritidsudvalget igangsætter i efteråret 2019 udarbejdelse af en facilitetsstrategi for idræts- og fritidsfaciliteter,
der har til formål at se på det samlede facilitetsbillede for Holstebro Kommune nu og i fremtiden, hvorfor det kan være
hensigtsmæssigt at se på ansøgningen, når den endelige strategi foreligger.
Holstebro Idrætsråd er kommet med følgende høringssvar:

Holstebro Idrætsråd er positiv overfor projektet, som indikerer et velfungerende foreningsliv i området.
Idrætsrådet er af den opfattelse, at Sevel Hallen først og fremmest skal opdateres, så den nuværende brugergruppe
tilgodeses, hvilket eksempelvis medfører handicapvenlige faciliteter.
Holstebro Idrætsråd anbefaler klart, at man afventer den kommende facilitetsanalyse, inden etableringen af en
multihal påbegyndes.
Da forbedrede idrætsfaciliteter i høj grad også vil være til fordel for skole og institutioner anbefales det, at Børn &
Unge er med til at finansiere projektet.

 
Holstebro Idrætsråd kan ikke anbefale, at eventuelle støttemidler findes i idræts- og fritidspuljen.
 

Indstilling
Det indstilles, at ansøgningen indgår i det videre arbejde med udvikling af fritidsfaciliteter i Holstebro Kommune på
baggrund af facilitetsstrategien.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 3: Ansøgning om støtte til nyt fælleshus i Mogenstrup

20.00.00-Ø40-19-19

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Foreningen Øster Sogns Udvikling ansøger på vegne af en række samarbejdspartnere Holstebro Kommune om tilskud på
1.000.000 kr. til renovering og indretning af et nyt fælleshus i Mogenstrup.
 
Det nye fælleshus skal være i den ottekantede træbygning, som tidligere var børnehave, og som foreningen købte i 2018.
Bygningen er fra 2009 og er på 324 m2.
Renoveringsprojektet omfatter relevante bygningsændringer, herunder ny sal, toiletter inkl. handicaptoilet, p-plads m.m.
Ligeledes skal der installeres køkken med professionelt kølerum og ovn samt adskilt opvaskerum med maskine m.m.
 
Det samlede udgiftsbudget er på 2.315.165 kr., hvoraf man selv (foreningen og borgerindsamling) kan finansiere
1.150.000 kr. Der er tilsagn fra LAG Struer-Holstebro om tilskud på 450.000 kr.
 
Det understreges i ansøgningen, at den nye bygning vil kunne rumme alle typer arrangementer fra fester og fællesspisning
over banko og dilettant til børnearrangementer, foredrag og sang, gymnastik og meget mere.
Huset har umiddelbar adgang til multibane, legeplads, bålhytte og grønne områder.
 
Til projektet er der nedsat en lokal arbejdsgruppe med repræsentanter fra Beboerforeningen, Jagtforeningen,
Missionshuset, Forsamlingshuset, Menighedsrådet og Øster Sogns Udvikling. Med udgangspunkt i disse foreninger
påregnes anvendt en del frivillig arbejdskraft, hvortil der er givet mange tilsagn.
Det er et mål for arbejdsgruppen at skabe bedre rammer for samvær. Desuden at styrke fællesskaber og
sammenhængskraft mellem borgerne i Mogenstrup området, mellem generationer og mellem by og land.
 
Der bor ca. 470 mennesker i Mogenstrup og nærmeste opland.
 
Forvaltningen vurderer, at sagen bør ses i sammenhæng om ønsker vedr. udvidelse af Sevel Hallen og faciliteter i Herrup-
Bjergby Kulturhus, da det er vigtigt, at der er et bæredygtigt grundlag i det samlede landsbymiljø.
Forvaltningen gør opmærksom på, at byrådet tidligere har besluttet, at der ikke kan optages nye projekter i Holstebro
Kommunes anlægsbudget før tidligst i 2021.

Indstilling
 
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at sagens videre behandling afventer Sport og Fritids kommende
facilitetsananlyse, og at sagen kan genoptages, når denne foreligger.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 4: Fordeling af tilskudsmidler på Idrætsområdet

18.20.00-G01-1-19

Sagsfremstilling
MH/HZ – KF
 
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 17. december 2018 blev det besluttet at fordele puljemidlerne på Idrætsområdet
med 40.000 kr. til Sportsarrangementspuljen og 153.000 kr. til Idræts- og Fritidspuljen. I løbet af første halvår af 2019 har
forvaltningen modtaget 10 ansøgninger om tilskud, som alle har været sendt i høring i Holstebro Idrætsråd.
 
Tilskud fra Sportsarrangementspuljen bliver primært givet som underskudsgarantier, mens tilskud fra Idræts- og
Fritidspuljen bliver bevilget til forskellige projekter. Oversigt over de indkomne ansøgninger og bevilgede tilskud fremgår
af vedhæftede bilag. 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til rengøring efter herpesvirus - Holstebro
Sportsrideklub

18.15.08-Ø40-1-19

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF
 
Holstebro Sportsrideklub (HOSK) hører hjemme i Holstebro Ridecenter på Lægårdvej 112, Holstebro. HOSK tilbyder
rideundervisning til børn, unge, voksne og ældre på både bredde- og eliteniveau. Gennem årene har flere af klubbens unge
ryttere været tilknyttet Holstebro Elitesport. Efter flere år med underskud og faldende medlemstal, har HOSK i 2018 fået
vendt udviklingen og kom ud af året med et overskud på driften og et stigende medlemstal. HOSK har pt. cirka 230
medlemmer.
 
HOSK blev i foråret ramt af den meget alvorlige herpesvirus, som kostede seks heste livet (heraf en af klubbens egne
elevheste), og medførte at al undervisning og stævneaktivitet har været aflyst i to måneder. Det har naturligvis har store
følelsesmæssige konsekvenser for klubbens bestyrelse og medlemmer, men har også medført store økonomiske
ekstraudgifter. Dyrlægeregninger, indkøb af ny elevhest, rengøring, udskiftning af strøelse i alle bokse og vaccination af
elevheste løber op i over 100.000 kr.
 
HOSK har iværksat en række aktiviteter, bl.a. salg af lodsedler, som skal hjælpe med at skaffe nogle af pengene, ligesom
man også har modtaget ekstra sponsorstøtte og andre donationer.
 
HOSK søger nu Holstebro Kommune om hjælp til at dække regningen på 37.500 kr. for den forskriftsmæssige rengøring
og desinfektion af alle stalde – en opgave som udføres af et autoriseret firma. 
 
Holstebro Idrætsråd har givet følgende høringssvar:
 
Holstebro Idrætsråd anbefaler per kulance at støtte Holstebro Sportsrideklub i forbindelse med det alvorlige
sygdomsforløb.
Holstebro Idrætsråd anbefaler et tilskud på 25.000 kr. til rengøring og desinfektion af stalde. Den store opbakning, som
klubben har fået fra medlemmer, sponsorer osv., vidner om en velfungerende klub.
 
Holstebro Idrætsråd kan ikke anbefale, at eventuelle støttemidler findes i Idræts- og Fritidspuljen.

Indstilling
Det indstilles, at HOSK bevilges 25.000 kroner til dækning af udgifterne i forbindelse med rengøring og desinfektion af
stalde finansieret af lokaletilskudskontoen - stednr. 374001.
 

Beslutning
Grundet den helt ekstraordinære situation grundet sygdom blandt hestene, blev det besluttes, at bevillige det ansøgte beløb
på 37.500 kr.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 
 



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til projekt Nye Tider i Vinden

20.00.00-Ø40-64-18

Sagsfremstilling
MH/LG/HS - KF
Styregruppen for Nye Tider i Vinden og Vinderup Borger- og Håndværkerforening ansøger Holstebro Kommune om
200.000 kr. som tilskud til gennemførelse af projektet Nye Tider i Vinden, Vinderup egnen 2020.
 
Projektet har det overordnede formål at skabe mere liv og flere samarbejdsrelationer i Vinderup og omegn for derved at
bidrage til egnsudviklingen.
 
Visionen er at genopdage stationsbyen Vinderup og egnen gennem kunst og kultur for der igennem at sætte kurs for
stationsbyens fremtid.  
 
Projektet er et lokalt egnsprojekt, som kan perspektiveres til andre landsbyer lokalt, nationalt og internationalt.
 
Nye Tider i Vinden står på skuldrene af teaterprojektet Tider i Vinden fra år 2000 og strækker sig over et år, hvor borgerne
vil blive inviteret til at eksperimentere med drømmene om "at gøre noget andet"; et kulturelt laboratorium, hvor der leges
og skabes nye aktiviteter, som skal imødekomme de udfordringer, stationsbyen og egnen står overfor.
 
Året er tematisk opbygget med et overordnet tema Sansning og vil bl.a. indeholde:
 

Etablering af Energilaboratorium i tomt lokale på byens hovedgade, der bliver projektets anker og fysiske
omdrejningspunkt, hvorfra ideer, workshops, udstillinger, debatter og foredrag udspringer.
Kunstnere og borgere eksperimenterer med byen og landskabet som scenerum og udforsker Vinderupegnens sjæl og
fortællinger.
Udvikling af en sammenhængende fortællevandring, hvor der arbejdes undersøgende og konkret med relationen
mellem stationsbyen og de seks landsbyer ved at forbinde mennesker, steder og fortællinger i landskabet.
Egnens skoler inddrages og Nye Tider i Vinden sættes på skoleskemaet.
Biblioteket som brobygger, hvor biblioteket byder ind med bl.a. læringstilbud i Energi-laboratoriet med lyd-
eksperimenter og MicroBit. Bibliotekets aktiviteter og arrangementer tilpasses, så vidt det er muligt, med projektets
tematiske årshjul.

 
Det samlede budget udgør 656.400 kr. og dækker kunstnerhonorarer, løn, udgifter til borgerinddragende workshops, leje
af lokale til Energilaboratoriet samt formidlingsudgifter til trykt materiale og hjemmeside. Projektet skal finansieres
gennem tilskud fra Holstebro Kommune, andre offentlige puljemidler og private fonde.
 
Projektet komplementerer og styrker tiltag, som Holstebro Kommune arbejder med i forhold til kommunens indsatser i
stationsbyer.
 
På kontoen for pulje til alment kulturelle formål resterer i 2019 ca. 496.000 kr. og på kontoen udviklingspuljen resterer i
2019 ca. 66.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 100.000 kr. til formålet, og det finansieres af kontoen pulje
til alment kulturelle formål med 50.000 kr. og af kontoen udviklingspuljen med 50.000 kr. i 2019.
Stednr. 364012

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til Månesang 2020

20.00.00-Ø40-26-19

Sagsfremstilling
MH/LG/HS - KF
Black Box Dance Company ansøger i samarbejde med Klassiske Dage - Holstebro International Music Festival,
Holstebro Kunstmuseum og Dansk Talentakademi Holstebro Kommune om 70.000 kr. som tilskud til gennemførelsen af
tre opførelser af den hybride scenekunstforestilling Månesang.
 
I et tværfagligt og tværinstitutionelt samarbejde skabes en hybrid musik-, danse - og digtforestilling af 12 poetiske
billeder - Månesang.
 
Intentionen er at skabe en helhedsoplevelse og et nyt udtryk gennem samspillet af de fire kunstarter; billedkunst, musik,
dans og lyrik med afsæt i udvalgte digte fra Prins Henriks digtsamlinger Fabula og I Mine Lykkelige Nætter.
 
Forestillingens 12 poetiske billeder vil give et bud på, hvad andre kunstformer sammen kan bidrage med i fortolkningen
af Prins Henriks ord og kunst. Med tre professionelle dansere, tre danse-talenter, to musikere, fløjtenist Janne Thomsen og
guitarist Alberto Mesirca, som vil fremføre et nyt værk skabt til forestillingen af Bo Holten, og en fortæller, skuespiller
Thure Lindhardt, udfolder forestillingen sig på baggrund af den sanselige poesi, som ikke kun hviler i digtene, men også i
Prins Henriks skulpturer, hans passion for klassisk musik og interesse for andre kulturer.
 
Designer Charlotte Østergaard vil skabe et visuelt univers gennem kostumer, som samtidigt fungerer som forestillingens
scenografi.
 
Forestillingen med ca. en times varighed har premiere ved Klassiske Dage - Året Rundt på Holstebro Kunstmuseum den
18. marts 2020, og opføres herefter yderligere to gange den 19. marts, hvoraf den ene vil være en skoleforestilling.
 
Projektet er forelagt Kongehuset, som støtter projektet. Derudover undersøges muligheden for et kongeligt protektorat.
 
Det samlede budget for produktionen og opførelsen af de tre forestillinger udgør 329.600 kr., som dækker udgifter til
honorar til skuespiller, kostumer, copyright, transport og ophold, teknik samt markedsføring.
 
Indtægterne opnås ud over tilskud fra Holstebro Kommune ved egenbetaling fra de ansøgende institutioner på i alt
229.600 kr. samt ved billetsalg.
 
Skoleforestillingen forventes at være gratis for skolerne.
 
På kontoen puljen til alment kulturelle formål resterer i 2019 ca. 496.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 70.000 kr. til formålet, og det finansieres af kontoen pulje til alment
kulturelle formål i 2019. Stednr. 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 8: Den Vestdanske Filmpulje

24.00.00-P35-4-19

Sagsfremstilling
MH/JH - KF
 
Den Vestdanske Filmpulje blev etableret i 2002 med det formål at yde støtte til produktion af film, tv og
multimedieproduktion i det vestdanske område. Filmpuljen støtter kunstnerisk interessante produktioner med kulturel
reference til det vestdanske område, der tillige skaber vækst og synlighed for medlemskommunerne. Omsætningen sker
både i de kreative erhverv knyttet til filmproduktion og i de mange turisme-, service og håndværkserhverv, som branchen
benytter i stort omfang.
Siden sagen sidst har været til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget er der kommet en ny undersøgelse. Undersøgelsen
fra august 2019 viser, at Den Vestdanske Filmpulje i 2014-2018 har skabt 355 arbejdspladser i medlemskommunerne og
en samlet økonomisk effekt på 447 mio. kr. Filmpuljen har i peroden investeret 42 mio. kr., hvoraf de 33 mio. udgør
Filmpuljens egne midler fra medlemskommunerne, mens de resterende 9 mio. kr. er investeret af staten. Disse
investeringer resulterede i en omsætning på 136 mio. kr. i medlemskommunerne. For hver krone, Filmpuljen investerer i
en produktion, bruger produktionen altså 3,3 kroner i de vestdanske medlemskommuner. Hvis man imidlertid ikke
inkluderer de statslige midler og alene ser på, hvor mange midler medlemskommunerne har lagt, kommer pengene 4,2
gange igen i form af regional omsætning.
Filmpuljen støtter også talentudvikling med henblik på at skabe samarbejde mellem erfarne produktionsfolk og nye
talenter om fortællinger med afsæt i regionen. Der er mange talenter inden for puljens område og der kommer stadig flere
til med de mange nye filmuddannelser. Filmpuljen har de seneste år øget fokus på disse muligheder og styrket
rammevilkårene for talent- og vækstmiljøer i den regionale erhvervsudvikling.
De ti midt- og nordjyske kommuner bag puljen er Aarhus, Viborg, Randers, Syddjurs, Silkeborg, Ringkøbing-Skjern,
Holstebro, Aalborg, Frederikshavn og Hjørring. Filmpuljen finansieres af kommunerne og staten.
Den øgede regionalisering af danske film og tv-serier, der er sket det seneste årti, har udløst en øget opbakning til Den
Vestdanske Filmpulje i Filmaftalen for 2019 – 2023, som samtlige partier i Folketinget står bag. Puljen kan modtage
statsstøtte på 23,7 mio. kr. årligt til produktion af danske spillefilm, animationsfilm, kortfilm og dokumentarfilm. Det
svarer til 168 mio. kr. over aftaleperioden. Til sammenligning fik filmpuljen samlet 9,5 mio. kr. fra staten i den foregående
periode. Den nye filmaftale forudsætter et kommunalt bidrag på 10 mio. kr. årligt. Falder det kommunale bidrag til under
10 mio. kr. bortfalder statens bidrag helt.
Kravet om min. 10 mio. kr. årligt svarer til gennemsnittet af den kommunale finansiering til Den Vestdanske Filmpulje
2014 – 2017. Heri indgår ad hoc bidrag på ca. 3,2 mio. kr. til større projekter som tv-serier o.l. Ad hoc bidraget kan ikke
forudsiges år for år og bestyrelsen anbefaler derfor, at medlemskommunerne som minimum forpligter sig til en
grundfinansiering i aftaleperioden, som sikrer et statsligt bidrag på 23,7 mio. kr. årligt. Det vil for Holstebro Kommune
fra år 2020 betyde en årligt merudgift på ca. 30.000 kr. set i forhold til bidraget i dag på 60.000 kr. årligt, som finansieres
af Økonomiudvalget.
I den nye filmaftale er der endvidere indbygget mulighed for yderligere statsmidler svarende til et årligt tilskud på 35 mio.
kr. Dette vil forudsætte en samlet kommunal medfinansiering på 15 mio. kr. årligt. Det er bestyrelsens ambition at gå efter
det høje tilskud fra staten, hvis der kan findes en model for medfinansieringen. Den Vestdanske Filmpulje vil evaluere
konsekvenserne af filmaftalen primo 2021 med henblik på en eventuel beslutning om at gå efter det høje bidragsniveau
fra staten fra 2022.
Det forventes, at vækstpotentialet vil vokse betydeligt som følge af støtten fra filmaftalen de kommende år. Tendensen er,
at der kommer flere ansøgere fra filmselskaber med stærke film og profiler, som produceres i filmpuljens område med
afsæt i regionale fortællinger. I 2018 var der markante premierer til et bredt dansk publikum, hvor Den Vestdanske
Filmpulje var involveret i 2. og 3. pladsen på listen over årets mest sete film i de danske biografer fra både ind- og udland.
Den ene var storfilmen om John Mogensen ’Så længe jeg lever’, der rundede 400.000 solgte billetter. Filmen blev sendt
flot afsted med en premiere i Musikhuset i Aarhus. Den anden var ’Lykke Per’, der solgte knap 400.000 billetter i
biografen og havde 752.000 seere pr. afsnit og 108.000 pr. afsnit på genudsendelserne som tv-serie på TV 2. Holstebro
afholdt en flot premiere på filmen, der delvist var optaget i Holstebro og Viborg Kommune.
Aktuelt har filmpuljen givet udviklingsstøtte til ’Livet i Danmark II’ med Jørgen Leth som instruktør. Filmen får base i
Holstebro og der afventes en ansøgning om produktionsstøtte. Tidligere har puljen støttet dokumentarfilm og kortfilm,
som er lavet med afsæt i produktionsmiljøet på TV Midtvest. Filmpuljen arbejder på at styrke talentudviklingen i laget
mellem filmværksteder og det professionelle produktionsmiljø. Flere af kommunerne vil gerne gøre mere for det brede
vækstlag på filmområdet, der også vil kunne styrke rekrutteringen til filmområdet på sigt. Det flugter fint med i
gangværende overvejelser i Dansk Talentakademi om at lave et forløb omkring film og audiovisuelle medier på tværs af
nuværende talentuddannelser, som har fokus på kompetencer inden for disse vækstmuligheder.
Sagen er behandlet af Økonomiudvalget den 26. juni 2019, hvorefter den nuværende bevilling på 60.000 kr. overføres til
Kultur- og Fritidsudvalgets område og herunder også sagens viderebehandling om et merbidrag fra Holstebro Kommune.



På kontoen Puljen til alment kulturelle formål resterer i 2019 ca. 496.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at:

tilskuddet til Den Vestdanske Filmpulje øges med 30.000 kr. årligt i perioden 2020 – 2023. Beløbet finansieres fra
kontoen alment kulturelle formål - stednr. 364012
filmpuljen på baggrund af en evaluering i 2021 undersøger muligheder for at opnå det høje bidragsniveau fra staten
fra 2022.

Historik
Kultur- og Fritidsudvalget, 17. juni 2019, pkt. 12:
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke på mødet.

Økonomiudvalget, 26. juni 2019, pkt. 5:
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.
Vedtaget at sagen og bevillingen på 60.000 kr. overføres til Udvalget for Kultur og Fritidsudvalgets videre behandling.
 

Beslutning
Godkendt som indstillet. Udvalget ønsker en evaluering af aftalen efter 2 år.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 9: Budgetopfølgning pr. 31. juli 2019

00.01.00-Ø00-72-18

Sagsfremstilling
MH/MHV - KF
 
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. juli 2019, og har på nuværende tidspunkt følgende forventninger til
2019.
 
Drift
Der forventes et samlet mindreforbrug på 3.824.000 kr. for hele udvalget.
 
Driftsområder (1.000
kr.)

Korrigeret
budget

Forbrug pr. 31.
juli 2019

Forventet
regnskab

Afvigelse

Biblioteket 23.108 13.941 23.108 0

Folkeoplysning og
Idræt

38.024 29.077 37.674 350

Kulturel Virksomhed 56.028 37.750 52.554 3.474

Driftsudgifter i alt 117.160 80.768   113.336 3.824
 
På driftsområdet Bibliotek forventes budgetbalance.
 
På driftsområdet Folkeoplysning og Idræt forventes et mindreforbrug på 350.000 kr. Genbevillingerne er anvendt til nyt
halgulv i Idrætscenter Vest, og det forventede mindreforbrug reserveres til Gråkjær Arena.
 
På driftsområdet Kulturel Virksomhed er der et forventet mindreforbrug på 3.474.000 kr.
Mindreforbruget udgøres af:

3.074.000 kr. er henlæggelser vedrørende de kulturelle aftaler, som Holstebro Kommune administrerer i samarbejde
med 6 andre kommuner. Aftalerne omfatter "Regional Kulturaftale", "Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland"
samt "Projekt Kulturlaboratoriet".
150.000 kr. er mindre afvigelser på diverse driftskonti, som er frie til disposition.
250.000 kr. på egnsteatre.

 
   
 

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 10: Meddelelser

00.01.54-A00-2-18

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Nyt fra IFFD

Meddelelser fra forvaltningen:

Status på fremtidige samarbejde i Europæisk Kulturregion v/MH
Facilitetsstrategi for idræts- og fritidsområdet v/HZ
Bevæg dig for livet v/HZ
Kaffevogn på biblioteket v/HZ
Orientering om vedligeholdelse af "Kvinde på Kærre" v/LG
Kulturmødet på Mors
Tango MidtVest – positive reaktioner vedrørende tangoarrangement

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering givet.
Rasmus Gamst Beltofte (B) deltog ikke på mødet.
 



Punkt 11: Lukket: Økonomi

00.01.00-Ø00-42-17



Punkt 12: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-18
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